[image: GERB]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2025  № 723

О запрете выхода граждан и выезда
автомобильной техники на ледовое
покрытие водных объектов на территории
Шлиссельбургского городского поселения
в зимний период 2025 – 2026 годов

В соответствии с п. 7 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области, утвержденных  постановлением  Правительства Ленинградской области  от 29.12.2007 № 352 и п. 30 ст. 6 Устава Шлиссельбургского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций, угрожающих жизни и здоровью граждан на акватории Ладожского озера, реки Невы и водных объектах на территории Шлиссельбургского городского поселения в период становления ледового покрытия, и обеспечения безопасности населения:
1. Запретить на территории Шлиссельбургского городского поселения выход граждан на ледовое покрытие Новоладожского, Малоневского и Староладожского каналов, а также на ледовое покрытие акватории Ладожского озера и реки Невы с территории Шлиссельбургского городского поселения, в связи с нестабильными погодными условиями, колебаниями температурного режима и неравномерно формирующейся толщиной ледового покрытия до наступления периода полного формирования (толщина льда свыше 15 см), за исключением:
- выезда служебных транспортных средств органов, служб и организаций, деятельность которых связана с обеспечением безопасности людей на водных объектах;
- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым предоставлено право на ведение промышленного рыболовства, с обеспечением ими в процессе работ безопасности условий труда работников на водных объектах, определённых приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 14.12.2020 года № 858н «Об утверждении правил по охране труда при добыче (вылове), переработке водных биоресурсов и производстве отдельных видов продукции из водных биоресурсов».
Специалистам отдела правового обеспечения и связей с общественностью, отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, общего отдела и МКУ «Управление городского хозяйства и обеспечения»:
- провести работу по выявлению несанкционированных ледовых переправ, мест массового выхода населения и выезда автотранспорта на лёд водных объектов Шлиссельбургского городского поселения;
- принять меры по пресечению нарушений, предусмотренных статьёй 2.10 Областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях», касающихся нарушений выхода граждан на ледовое покрытие водоёмов.
2. Постановление опубликовать в газете «Невский исток» и разместить на официальном сайте администрации Шлиссельбургского городского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ.

Глава администрации                                                                                                      А.В. Маслаков

[bookmark: _GoBack]Разослано: в дело, заместитель главы администрации по ЖКХ, отдел АГ и З, МКУ «УГХ и О», газета «Невский Исток», Кировское отделение Центра ГИМС ГУ МЧС России по ЛО, 112 отделение полиции ОМВД по Кировскому району ЛО, ВУС.

image1.png
L Pl